
Bilaga 1.       Lövsta våtmark- och dammsystem

Våtmark- och dammsystemet sett från ovan. Dammarna illustreras med blått. Vita pilar och linjer repre-
senterar befintlig jordbruksdränering, röda linjer och pilar returledning och gula visar bevattningssystemet.



Den övre delen av dammsystemet år 2005, ett år efter färdigställandet. Nedan ses några av samma 
års grodyngel.



Nykläckt mindre vattensalamander. På den undre bilden ses några medlemmar i golfklubben iord-
ningställa en av områdets salamanderhålor.



Provschaktning inför grävning av den nedre dammen 
bredvid Lövsta storhög (ses i bakgrunden). Arbetet 
övervakas av Stockholms stadsmuseums John Hed-
lund.



Den nedre dammen färdiggrävd och fylld med vatten. Nedan ses 
samma damm 18 månader senare.



Växtplantering en tidig vårdag på en av golfklubbens städdagar. Denna typ av konstruktiva miljö-
insatser har varit mycket uppskattade av klubbens medlemmar. Dammen på bilden är en av syste-
mets mellersta vattenspeglar.

Underhållsarbetet är en viktig del av projektets fortsatta utveckling. Här ses fredrik Linse rensa 
bland bredkaveldunet i en av de övre dammarna.



En central idé i Lövsta våtmark- och dammsystem är återcirkulation av vattnet 
från systemets lägst belägna dammar till dess övre. Detta sker med en kraftfull 
pump i den nedersta dammen. Pumpen drivs av ett 2,2 kW vindkraftverk.



Informationstavla med band klart för invigning.

Fyra av invigarna samlade framför den nedre dammen. Från vänster Miljö- och trafikborgarrådet Ulla Ha-
milton, Fredrik Linse Hässelby Golf, riksdagsledamoten Sofia Arkelsten och Mårten Wallberg ordförande 
i Naturskyddsföreningen i Stockholms län.



Projektledaren Carina Herdin-Ringstedt (t.h.) från Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning här till-
sammans med projektgruppens två övriga medlemmar, Janne Sääf Kyrkhamns Fältskola och Fredrik 
Linse Hässelby Golf

Ett stort antal grupper, skolklasser och föreningar har besökt området och deltagit i förevisningar av 
dammsystemet. Intresset för projektet är mycket stort och publika exkursioner med olika inrikting sam-
lar alltid entusiastiska deltagare.


